

Kedakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawerska 7-Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Dunajewskiego 3
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 15 groszy za numer
Miesięcznie złotych 3'50
Zagranicą 6 złotych
Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Karłowka N. 110

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznikiem zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,50, zagranicą zł. 6, —. Za zalicz. adresem 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, z wyjątkiem gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyrz. 20 gr. Poszukiwanie i załatwianie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych zwykłych 6-10 szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

„Narada gospodarcza”
Przedstawiciele klasowego ruchu zawodowego nie biorą w niej udziału

Kierownictwo klasowego ruchu zawodowego odniosło się życzliwie do propozycji przedstawicieli Rządu, by nasi towarzysze wzięli udział w „naradzie gospodarczej”; wychodzono z założenia, że w chwili tak przełomowej dla życia gospodarczego kraju głos przedstawicieli związków zawodowych, które reprezentują myśl socjalistyczną w ruchu zawodowym, powinien być wypowiedziany nie tylko dlatego, że ruch klasowy ma swoje własne, odrębne zadanie w sprawie przyczyn kryzysu gospodarczego i w sprawie środków ratunku, ale i dlatego przedewszystkiem, by można było skonfrontować nasze stanowisko ze stanowiskiem i zw. sfer kapitalistyczno-obscarnicznych, które umiemy jako żądac coraz to nowych obrotów Państwa i od klasy robotniczej na rzecz ich prywatnego interesu.

Sposób zorganizowania „narady” utniemiliwili jednak wzięcie w niej udziału naszym towarzyszom, powołanym z ramienia Komisji Centralnej związków zawodowych: J. Kwapińskiego, A. Szerckowskiego, W. Topinkowi, J. Stanczykowi i Br. Ziemięckiego. Ruch nasz jest zbyt poważny na to, by jego przedstawiciele mogli zgodzić się na rolę „statystów” w toku obrad Rządu z przedstawicielami kół kapitalistycznych.

Towarzysze nasi zawiadomili p. prezesa Rady Ministrów, że nie wierzmy udziału w „naradzie” z wyłączonej przed chwilą powołaniu, podkreślając zarazem, że gotowi są w każdej chwili do przedłożenia społeczeństwu i Rządowi swego stanowiska w sprawie kryzysu i naprawy gospodarczej kraju.

W samem założeniu „narady gospodarczej” tkwi błąd zasadniczy. Błąd ten był powtarzany stale podczas „narad” poprzednich. Organizatorzy „narad” stawiają kwestję tak, jakgdyby chodziło o wysłuchanie postułałów, żądań, opinii t. zw. sfer gospodarczych, innymi słowy — kierowników „Lewiantów” albo przedstawicieli wielkiej własności rolnej. O to, i o nie więcej... Jest to przecie jakiegoś bardzo dżwicznycie nieporozumienie, papiujące jeszcze jako — tako do połowy XIX stulecia, ale dalekie niezmiernie od rzeczywistości społeczno - gospodarczej roku pańskiego 1936. „Narady”, które przeistaczają się w dialog pomiędzy ministrami z jednej a „władzami” sfer gospodarczych z drugiej strony, dają Rządowi tylko jeden, który nie wywołanie, tylko lub więcej udolne żądań klas uprzywilejowanych. Do tego nie potrzeba aż... „narady”

Zdziwienie w kołach sądowych
„Odrodzenie” sprawy o t. zw. zamach bombowy z r. 1930

Komunikują nam:
W kołach sądowych duże zdziwienie wywołuje fakt wyznaczenia w Sądzie Apelacyjnym dnia 18 marca sprawy o tak zwany „nieudany zamach bombowy” w 1930 roku.

Cała sprawa była oparta na prokuratorskiej nieładności, który oskarżył członków P. P. S., tow. tow.: Jagodzińskiego, Dziegielewskiego i in. o przygotowanie zamachu na życie Marszałka Piłsudskiego.

Ofiary na Pomnik Bolesława Limanowskiego w Warszawie
składajcie na P.K.O. Konto 16-078

Sprawę rozpoznawano w styczniu i lutym 1931 roku, — dwóch oskarżonych uniewinniono, — a trzech skazano na rok więzienia, przyczem Sąd ustalił w wyroku — że „powzięto zamiar wspólnego wykonania zabójstwa osoby, którą wskazuje jedno z oskarżeń, którym jest osoba Marszałka Piłsudskiego”.

Kiem inicjatywy i twórczości. Nad całą koncepcją takiej „narady” wisł dziesięcioletni idea „solidaryzmu społecznego” w ujęciu p. Ślawka, idea, spóźniona o dobrych kilkadziesiąt lat; taka sobie kryminalna stara babka - ciotki w epoce samolotów i radi.

W tych warunkach klasowy ruch zawodowy powołał taką decyzję, jaką streszczamy na wstępie.

Zamach wojskowy w Japonii
Niema decyzji. Wahania „Mikada”
Pogłoski, plotki, niepewność

Wbrew wiadomościom telegraficznym, otrzymanym w nocy z czwartku na piątek, a mówiącym o „kompromisie” pomiędzy Rządem

Nowa Hiszpanja
Rozwiązanie organizacji faszystowskich Katalonja

W Madrycie naskutek zarządzenia władz bezpieczeństwa zamknięto siedzibę lokalną i wszystkie lokale faszystowskiego ugrupowania „Falanga Hiszpańska”.

W związku z decyzją stałej delegacji Korteżów (poprzednich) w sprawie ustroju Katalonji, odbyła się narada byłych członków Generalnego. Po konferencji tej Kompanij wręczyli prasie komunikat — głoszący o zupełnem niezrozumieniu słusznych aspiracji kraju, którego Republika dała autonomię. Zarówno my, jak i cały naród kataloński, głosi komunikat, przeciwni jesteśmy uchwałom delegacji. Godziny się na ograniczenia, o których mówi uchwała jedynie dlatego, by przyczynić się do dzieła odbudowy Republiki i ponieważ żywi my zaufanie do przyszłych Korteżów. Protestujemy jednak przeciwko każdej stałej delegacji, która nie wywołowała kategorycznego nakazu nietytoko katalońskiego, ale i całej Republiki. Wzywamy Katalończyków do zajęcia naszego stanowiska, gdyż jesteśmy przekonani, że wola ludu zostanie uwzględniona. (PAT.)

Kwietniowe podróże

Jak słychać, zamierzona w najbliższym czasie podróż premiera ściałkowskiego do Budapesztu uległa odroczeniu. Wyjazd p. premiera do stolicy Węgier nastąpi ma dopiero w kwietniu. Podróż te projektowane były poprzednio na terminy wcześniejsze. (PRESS.)

Lawiny w Karpatach Wschodnich

W Karpatach Wschodnich zab serwowano pierwsze wypadki lawin śnieżnych. Stery sportowe i turystyczne przestraszą narciarzy i turystów przed niebezpieczeństwem lawin górskich.

W piątek rano — sytuacja ponownie się zaostriżyła

Havas donosi z Szanghaju, że na zasadzie wiadomości ze źródeł japońskich powstawały odmówili ewakuowania zajętych budynków publicznych. Wszelka komunikacja w pobliżu gmachów ministerjalnych jest przetrwana. O godz. 10-cj rano w piątek zebrał się ponownie gabinet na posiedzenie nadzwyczajne. Sądzą, że zostaną wydane energiczne zarządzenia jeśli powstanie niebezpieczeństwo nie podda. Szereg wyższych wojskowych z kłóśkami krwi, piastujących wysokie godności wojskowe na czele, udał się do pałacu cesarskiego. Ulice miasta są puste, powstancy nie zdradzają żadnej aktywności. (PAT.)

a powstającami faszystowskimi, — sytuacja w piątek rano uległa ponownemu zaostreniu. Depesze porozne tak jak malują.

dobrze poinformowanych, cesarz zdaje się skłaniać ku konsensusowi, utworzenia Rządu, złożonego z przedstawicieli wojskowości, który spełniłby jeden z głównych postułałów organizatorów zamachu, to jest wyeliminowania partij politycznych i silniejsze podporządkowanie Rządu woli cesarza. Jako kandydatów na gubernatora Korei gen. Ueki byłego ministra wojny gen. Araki, oraz byłego inspektora wyszkolenia wojskowego gen. Mazaki, którego usmiechnięto z zajmowanego stanowiska stało się jedną z przy-

Niemieckie biuro informacyjne donosi z Tokio, że wbrew przewidywaniom do godz. 9.30 r. w piątek nie osiągnięto porozumienia z powstancami. Sytuacja jest zasadniczo bez zmian. (PAT.)

Armja kwantuńska po stronie zamachowców?

Z Szanghaju donoszą, iż według wiadomości podawanych przez prasę chińską, powstanie w Tokio odbyło się silnym ochem w armji kwantuńskiej. Wśród oficerów tej armji przeważa opinia, iż powstanie w Tokio jest początkiem doniosłych wydarzeń, które rozegrają się zarówno w Japonii, jak i na kontynencie azjatyckim.

Ultimatum

Havas donosi z Tokio, że powstancom wysłano ultimatum, ustalające termin poddania się na godzinę 12 w południe. (PAT.)

Wiadomości.. wręcz odwrotne

Z Tokio donoszą, że życie w stolicy wraca powoli do normalnego biegu. Stan wojenny obowiązuje jednak w dalszym ciągu, — zatem stoją okryty wojenne, których działa skierowane są na miasto. Część zaburtowanych oddziałów opuściła wczoraj przedpołudniem zajmowane gmachy. Nos dowódców powstania jest niezrażenie nieznanym. Wieli z nich miało popełnić haraki.

W piątek popołudniu sytuacja wciąż niejasna

Według wiadomości z Tokio, po ście się naprzędła. Mieszkańcy z wstąpiły w dalszym ciągu stawiają niepokojem oczekują wyjścia z Imperium Rządowi, który nie... jak pasu. (PAT.)

W piątek popołudniu sytuacja wciąż niejasna

Według wiadomości z Tokio powstancy zachowują się nieufnie w stosunku do Rządu. Członkowie najwyższej rady wojennej konferują z gen. Kasziji komendantem garnizonu stolicy. W mieście panuje spokój, ale daje się odczuć panujące napięcie. Zachowanie się powstanców wskazuje, że liczą oni na pomoc części armji, która nie dopuści do utworzenia Rządu, biorącego na siebie odpowiedzialność za ewentualne egzekucje „patriotów”. Mikado dotychczas nie powołał decyzji. Oczekuje on na opinię ks. Sajondzi. Kola finansowe wypowiadają się za Rządem koalicyjnym. Baron Ikid przewodniczący prywatnej rady cesarskiej, stronnik liberalów podobno postanowił podać się do dymisji.

Wahania „Mikada”

Pierwotny plan utworzenia Rady regencyjnej, złożonej z książąt królewskiego domu, został zarzucony. Jak podkreślają w kołach

W piątek popołudniu sytuacja wciąż niejasna

Penelaj obowiązków premiera bar. Goto odbył zrana dłuższą naradę z generałem Araki. Urzędowo ogłoszono, że powstancy obiecali ewakuować Tokio do 13.00 (czasu środkowoc - europejskiego).

W piątek popołudniu sytuacja wciąż niejasna

Panuje przekonanie, że w ostatnich godzinach nastąpiło pewne odprężenie, co ujawnia się w tem, że pomiędzy wojskami rządownymi a powstancami niema wrogiego stosunku. (PAT.)







Na Górnym Śląsku
Nowe afery defraudacyjne
w gminach śląskich

Usuwanie czynnika samorządowego od kontroli publicznej gospodarki finansowej gmin...
Przed lżą karną w Rybniku odbył się proces przeciwko...

ka, członka komisji rewizyjnej Wydziału powiatowego...
Przed lżną rozprawie...

Na rozprawie zeznał kontroler Wydziału Powiatowego...
Przed odroczy rozprawę...

wynikał jednak, że zarzuty...
Następna rozprawa...
W sprawie tej odbyła się już...

Dziwne stosunki w hucie „Pokój”

Przed Sądem Okręgowym w Katowicach stanął ponownie Wincenty Hudala...
Przed Sądem Okręgowym w Katowicach stanął ponownie Wincenty Hudala...

Nietypy stosunki w dyrekcji huty są więcej...
Magistrat w ządnym stopniu nie korzysta z funduszy...

Atak szaleń
bezbrotnego
W Urzędzie Pośrednictwa Pracy w Zawodziu...

Atak szaleń
bezbrotnego
W Urzędzie Pośrednictwa Pracy w Zawodziu...

Paradoxy...

Na tle działalności t. zw. „Komitet Rozbudowy” w Inowrocławiu

W Inowrocławiu przy magistracie istnieje Komitet Rozbudowy Miasta...

Komitet ten ma za zadanie dbać o rozbudowę miasta...
Pracę swą w okresie sprawozdawczym Sekretarjat prowadził...

Zamęczony trzeba, że fundusze, które rozporządzało Województwo...
Wprawdzie kilka nowych domów pobudowano...

Magistrat w ządnym stopniu nie korzysta z funduszy...
Wódź magistratowa, którą wydział wydział wydział wydział...

ble inne nowe domy, a lokatorzy...
Najwyższy czas, aby czynnik...

Oświata Robotnicza T.J.R. Na terenie Zagłębia Dąbrowskiego

W ubiegłą niedzielę, w obecności przedstawiciela Zarządu Okręgowego TUR...

Sprawozdanie z działalności Sekretarjata, jak i Oddziałów...
Przed trybunałem sądu przysięgłych w Katowicach stanął Jan Wojcikowski...

Określono, że oddziaływać na rozwój oświaty...
Przed trybunałem sądu przysięgłych w Katowicach stanął Jan Wojcikowski...

Przed trybunałem sądu przysięgłych w Katowicach stanął Jan Wojcikowski...
Przed trybunałem sądu przysięgłych w Katowicach stanął Jan Wojcikowski...

Czarna śmierć

W podziemach kopalni Jacek w Chorzowie nastąpiło obrwanie się zwalów weży...

Wiadomości z całej Polski

WYKOPANO ZWLOKI DZIECKA

Pewien obywatel z Pniaków, przy Chorowie, dokonał strasznego odkrycia...
Przed trybunałem sądu przysięgłych w Katowicach stanął Jan Wojcikowski...

Zbytniości Górze pod Tarnem

Zbytniości Górze pod Tarnem, którego olfara pisał Melanra Grys...

SKAZANIE MORCERY

Przed trybunałem sądu przysięgłych w Katowicach stanął Jan Wojcikowski...
Przed trybunałem sądu przysięgłych w Katowicach stanął Jan Wojcikowski...

NAPAD BANDYCI

Na zagrodę, ledzącą w kierunku 2 km od szosy Wilkowo...
Przed trybunałem sądu przysięgłych w Katowicach stanął Jan Wojcikowski...

OSKARŻENIE PRZYBYŁYCH

Oskarżony pod wpływem miłości, zamordował skryboję z Moskwy...

Zawiadomiona policja

Zawiadomiona policja wszczęła dochodzenie i już wkrótce ujęto dwóch napastników...

UCZEN POD POCIĄGIEM

Na stacji kolejowej w Podchodzie koło Wilya, Ryszard Jarocki...

Zawiadomiona policja

Zawiadomiona policja wszczęła dochodzenie i już wkrótce ujęto dwóch napastników...

POKASANA PRZEZ PSA

Straszny wypadek zdarzył się w Katowicach...

Katki radiowej

W ostatnich czasach daje się zauważyć wzmożone zainteresowanie...

Arje operowe

Znakiem naszych ewangelistów, A. Nieleńskiego, wystąpił przed mikrofonem warszawskim...

Liczba radiostuchaczy stale wzrasta

W ostatnich czasach daje się zauważyć wzmożone zainteresowanie...

„Wesoly dynek z kominą”

Rzeczniadka lódka rozszerzająca w ostatnich czasach zakres swego działalności programowej...

Bluro tłumaczeń

Oryginał bluro powstało w Lwowie. Tymczasem się tam na początku wzięły włoskie, angielskie, francuskie i rosyjskie...

Dni i tuwa W OPERZE KWIAT HAWAJU

Rozdawcy patentów Faszystowska „Myśl Polska”

Obóz „sanacyjny” w swym stopniowym rozkładzie coraz bardziej dzieli się...

Czas odnowić prenumeratę na miesiąc marzec 1936 r.

wyokości swojej niewiadomo jakim prawem okupowała ambulatory...

„Polska” Polska dla Kurka nie istnieje!
„Polska” Człowiek współczesny, który otrzymał siebie...

OŚWIADOMIENIA LEKARSKIE

Chłodna 24 Lecznica WENERYCZNE, PŁCICWE, SKÓRY Dentystyka str. - 9 w, nied. do 1 Dr. GROSZK

„Polska” Polska dla Kurka nie istnieje!
„Polska” Człowiek współczesny, który otrzymał siebie...

Najmilsza podrz to samolotem!

